

Minnesanteckningar Beredningsgruppen 2020-08-24

Närvarande:

Anna Frödin, Mia Mossberg, Anna-Beata Brunsell, Per-Joel Sewelén, Ulla Engström, Eva-Lotta Lindskog, Yvonne Lennemyr (ordförande), Linnea Grankvist (sekreterare).

Medverkande från 14:30 Elisabeth Björklund, Peter Nylander, Josefine Weiteschat, Birgit Häger

Ärenden:

1. Föregående mötes minnesanteckningar

Ulla Engström har tagit upp frågan om ersättare i arbetsgrupp på mas-möte och Anna-Lena Bryntesson tillsammans med ny mas från Kristinehamn och mas från Forshaga deltar från masgruppen. Även en enhetschef och en sjuksköterska från Karlstads kommun kommer att delta. Från Regionen kommer Jenny Aschberg och Veronica Arnesson att representera tillsammans med representant för öppenvården och slutenvården samt en dietist och någon med upphandlingskompetens.

Minnesanteckningarna godkännes och läggs på hemsidan

2. Nya representanter i beredningsgruppen, presentation

Anna Frödin, Tillförordnad chef för område vårdkvalitet, ny deltagare i Beredningsgruppen

Region Värmland kommer att representeras av chef för område vårdkvalitet, chef för område samverkan, samordnare för god och nära vård samt samordnare för folkhälsa.

Hälso- och sjukvårdsdirektör tillsammans med områdeschefer kommer att delta på Socialchefsträffarna.

3. Aktuella läget i kommunerna och regionen, hur har sommaren varit

Region Värmland får en ny organisation som ska spegla den politiska organisationen. Henrik Svensson kommer att bli direktör kopplad till Kultur- och utbildningsnämnden. Det kommer under hösten att göras ett arbete kring hur folkhälsa, kultur och utbildning samsas och förhåller sig till varandra. Ny folkhälsoplan ska förankras under hösten och förhoppningen är att den beslutas under våren 2021. Anna-Carin Johansson var tidigare ansvarig för framtagande av utvecklingsplanen men ansvaret har nu gått över till Anna-Beata. Folkhälsan håller också på att ta fram en rapport om effekter av smittbegränsande åtgärder till följd av pandemin ur ett Värmlandsperspektiv.

Regionen avser att gå ifrån Regional Särskild Sjukvårdsledning och återgå till ordinarie linjeorganisation från 1 september. Det finns en stor vårdskuld som behöver arbetas med och strukturer för att hantera detta behöver skapas. Praktikperioder för studenter ställdes in under våren och de kommer nu att ges möjlighet att återupptas. Utbildningar på KTC, som är viktiga både för kommunerna och för regionen, börjar att rulla igen. Några utbildningar får fortsatt stå tillbaka en tid. Regionen beaktar nogsamt att ta vara på det som har fungerat bra

under pandemin, inte bara gå tillbaka till den gamla organisationen utan gå framåt till något nytt.

Individ- och familjeomsorgen har till viss del påverkats men det är svårt att säga om det är en direkt effekt av pandemin, det finns andra år med liknande påverkan. Man väntar sig fortsatt se konsekvenser framåt. Skolor har startat igen och det har varit lyckosamt.

Samverkan mellan elevhälsan och regionen har diskuterats till följd av pandemin. Några frågor rörande skola och elevhälsa har varit aktuella vid mas-träffarna kopplat till smittskydd och covid-19. Frågan aktualiserades på senaste socialchefsträffen och kommer att fortsätta diskuteras på skolchefsträff till veckan. Skolan är också en samhällsviktig arena och regionen vill gärna hitta forum för samverkan där det behövs. Område öppenvård har stor samverkan med elevhälsan.

I kommunerna ägnas just nu mycket tid till rutiner kring besök på äldreboenden.

4. God och nära vård

Det finns beslut från Värmlandsrådet att en gemensam målbild ska tas fram. Beredningsgruppen har

Huvudbetänkandet är ute på remiss och svar ska inkomma senast 31 augusti. Karlstads kommun kommer att svara. Grums och Säffle kommun har skrivit och skickat in sina remissvar. Regionen har fått uppskov till sista september. Remissvaren speglar de ståndpunkter vi har och kan vara en utgångspunkt för dialog. Remissvaren är inte det stora utan det viktiga är hur vi riggar för att bli så bra samarbetspartner som möjligt framåt.

God och nära vård gäller hela befolkningen. Det är en stor fråga som är viktig och vi behöver komma fram till hur vi arbetar tillsammans på bästa sätt.

5. Planering av höstens möten med beredningsgruppen

Inbjudan till höstens möten skickas vidare till Anna Frödin.

Höstens bokade möten

21/9 13.15-15.30 Lokal Skeppet, Lagergrens gata 2, eller via Teams

19/10 13.15-16.30 Lokal Skeppet, Lagergrens gata 2, eller via Teams

6. Planering av höstens möte med socialchefer och regionens hälso- o sjukvårdsledning

Det finns en ny rapport kring psykisk hälsa av Anu Molarius, epidemiolog i Region Värmland. Beredningsgruppen diskuterar lämpligt sammanhang för presentation av rapporten.

Rapporten finns tillgänglig [via denna länk](#)

11 september

- aktuellt läge i kommuner och regioner
- kunskapsstyrning och god och nära vård (psykisk hälsa och äldres hälsa, några praktiska exempel. Hur praktiskt ska det bli skillnad för de vi är till för)

7. Nya utvecklingsledare, Birgit Häger, Josefine Weiteschat

Presentation av nya utvecklingsledare på Nya perspektiv, Birgit Häger och Josefin Weiteschat. Birgit och Josefine kommer att arbeta riktat mot samtliga livsperspektiv.

8. Strategi för hälsa- resultat

SKR har lagt ut material på sin sida där varje region kan ta del av siffror för sin region. Materialet upplevs svårtillgängligt. Beredningsgruppen föreslår att Anna-Beata tillsammans med Yvonne ser över om Hållbar utveckling kan göra materialet mer lättförståeligt och lättillgängligt. (Skickas med som länk). Det är av stor vikt att göra statistik och siffror till något som går att förstå och som kan ligga till grund för fortsatt arbete.

9. Aktuellt från Livsperspektiven

Barnalivet – konferens i oktober var planerat men ställdes in innan sommaren. Länsplanen är på det stora hela klar. Birgitta Svensson har skickat ut ett förslag på ändrad plan för Vård och omsorg för placerade barn. Att implementera arbetssätt i enlighet med planen kommer att kräva att det finns ytterligare kraft i form av tex utvecklingsledare för att ge stöd till verksamheterna och samordna huvudmännen.

Äldrelivet – har varit lite avvaktande under våren och sommaren. Har planerat möte på fredag. Planen innan våren var att arbeta med psykisk hälsa och den planen ska nu tas upp vidare.

10. Nya perspektiv seminarium 15, digitalt möte 15 oktober

Samordnarna och Beredningsgruppen, och 150 andra kommer att bjudas in till digitalt seminarium. Kommer att ledas av StickyBeat

11. Nya perspektiv seminarium 16, 6-7 maj 2021

Planeringen för en vårkonferens 2021 har börjat så smått. Inspel tas tacksamt emot.

12. Övriga frågor

Inga övriga frågor.